Prefeitura Municipal de Fronteira

ANEXO X

MINUTA DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE VISITA TÉCNICA

Processo nº: 0025741

Modalidade: Pregão

Edital nº: 100/2018

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, COM ATUALIZAÇÃO MENSAL, QUE GARANTA AS

ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO CONVERSÃO,

IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, A SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS

DESTA ADMINISTRAÇÃO, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Declaro, para os devidos fins, nos termos do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2018,

que a Empresa ............................................................................................... dispensa o seu

direito de realizar visita técnica grifando que para elaboração de sua proposta/oferta de execução

dos serviços é desnecessário realizar tal visita.

Declara ainda que mesmo não realizando a visita tem ciência da complexidade dos serviços a

serem realizados.

_____________________________________________

Assinatura do Responsável da Empresa licitante

CNPJ Nº

(Carimbo da Empresa)